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Dégjimi publik Buxhetimi Gjinoré

Dégjimi publik buxhetimi gjinoré éshté mbajtur me daté 18.07.2025 dhe né t&é kané marré pjesé 28 qytetaré prej té
ciléve 13 meshkuj dhe 15 femér. Procesverbali dhe materialet e tjera nga dégjimi né Shtépiné e Bardhé jané té
bashkangjitura né aneks.

Grupi punues né takimin e mbajtur me daté 25.07.2025 ka marré vendimet e méposhtme pér t'i trajtuar kérkesat. Shih
dokumente si ftesat dhe procesverbalet e takimit ne (Aneksin).

Raporti me té gjitha detajet:

Tema: Kérkesat /Sugjerimet | Kush ka dhéné: | Statusi i | Arsyetimi i Komisionit i hartuar me daté | Drejtori:
/ Komentet sugjerim/koment | kérkesés: | 25.07.2025 pér pranimin e kérkesave té
Dégjimi Ivérejtje pér qytetaréve
publik buxhetit t€ vitit | Pranuar
buxhetimi 2026
gjinoré Refuzuar
Pjesérisht :
Adresuar
1 1-Ku géndron analiza | Tringa Kasemi- | Pranuar | Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo | DEF
gjinore e buxhetit pér | Qendra pér kérkesé &shté pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
secilén  drejtori  né | Barazi Gjinore Grupi punues ka konstatuar se kjo kérkesé éshté e
Komunén e Prizrenit pérfshiré né buxhetin e komunés pér vitin 2026 dhe
vitet 2027/2028.
2-Dy planet e Pranuar | Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo | DMS
réndésishme qe jané kérkesé éshté pérgjegjési e komunés s€ Prizrenit.
miratuar ne vitin e Grupi punues ka konstatuar se kjo kérkesé &éshté e
kaluar pérfshiré né buxhetin e komunés pér vitin 2026 dhe
Plani  veprimit nga vitet 2027/2028. Kjo do té planifikohet gé t€ kryhet
dhuna ne familje dhe pérmes subvencioneve.

dhuna ne baze gjinore
Plani i veprimit pér
baze gjinore

A jané té planifikuara
ne buxhet pér vitin
2026 ngase kéto jané (&

miratuara




| apo vlerésim se si ky

- | ndikon ne pérmbushjen |

~|e 5 objektive
| strategjike te Planit te

Grupi punues ka konstatuar se kjo kérkesé éshté
shqyrtuar dhe planifikuar dhe pritet té realizohet

pérmes subvencioneve qé jep komuna.

1-Ku ka ngecur | Antigona Pranuar | Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo | DMS dhe
| procedura pér | Shestan kérkesé éshté pérgjegjési e komunés sé Prizrenit. | drejtorité
Strategjiné pér Grupi punues ka konstatuar se kjo kérkesé do te | tjera
| personat me aftési te realizohet dhe drejtorité apo zyrat pérkatése do té
kufizuar ndajné buxhet pérmes subvencioneve gé ato i kané.
| 2-Te sigurohet njé Pranuar | Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo | DA
| mikrofon pér personat kérkesé &shté pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
me aftési t& vecanta Grupi punues ka konstatuar se kjo kérkesé do te
realizohet dhe drejtoria e Administratés do blej
mikrofonin pér tu pérdorur sa heré qé€ ka nevojé.
1-Kerkese pér : Merita Shala- | Pranuar | Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo | DA
r kérkesé éshté pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kérkesé éshté
nevojé pér qytetarét e zonés dhe duhet té pérfshihet
né projektet investive té komunés. Kérkesa éshté
pranuar dhe éshté vendosur né buxhetin e vitit 2026
dhe planifikimet pér vitet 2027/2028 né kodin
48450-Renovimi i objekteve te Administratés.
| 2-Kerkese pér blerjen e Pranuar | Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo | DPMS
pajisjeve ndihmese pér kérkesé éshté pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
- | rastet  sociale né Grupi punues ka konstatuar se komuna pérmes
| Komunén e Prizrenit drejtorisé sé mirégenies sociale béng planifikimin dh
' e zhvillimin e procedurave pér blerjen e pajisjeve .
| 1-Kerkese pér qasje ne | Shukrane Pranuar | Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo | DTHE
| njé vend 40-50m2 pér | Berisha- kérkesé éshté pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
| pasimin e artizanaleve | Asociacioni Grupi punues ka konstatuar se kjo kérkesé éshté
te punuara nga graté . gruas ne nevojé pér gytetarét. Komuna posedon locale t€ veta
ekonomin dhe té interesuarit duhet te aplikojné né thirrjet qé i
| familjare béné komuna.
| 1-Komunae Prizrenit a | Fisnik  Minci- | Pranuar | Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo | DBF
| ka bere ndonjé analize | Gazetar kérkesé éshté pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.




Pranuar | Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo | DBF
kérkesé éshté pérgjegjési e komunés s& Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se pérmes OJQve gé
aplikojné né komuné pérmes thirrjes publike.
Pranuar | Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo | DBF
kérkesé éshté pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar sekategoria e
subvencioneve pér vitet né vazhdim ka njé rritje té
konsideruar né krahasim me vitin paraprak
Aneks
Materialet nga dégjimi buxhetor pér buxhetimi gjinoré:
Nr | Pérmbatja Data / Linku
forma e
publikimit
1 | Kalendari i dégjimeve 24.06.2025 https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-
buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit- 2026 ﬁnal PDF-SQAN I,Qd_f
2 | Ftesa/njoftimi pér | 04.07.2025- https:/prizren.rks-gov.net/w ds/2025 :
pjesémarrje  né  dégjim | online dhe | e-degjimit-publik-per-Buxhetimin-Gjinor.pdf
buxhetor fizikisht
3 | Ftesa/njoftimi si lajm 04.07.2025- https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publike-per-
online dhe | buxhetin-e-vitit-2026-me-buxhetimi-gjinor/
fizikisht
4 | Projekt buxheti pér vitin | 27.06.2025- https:/prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-]-
2025/2027 online dhe | KOMUNES-SE-PRIZRENIT-PER-PERIUDHEN-2026-2028-BUXHETIMI-
fizikisht GJINORE.pdf
5 | Lajmi pér mbatjen e dégjimit | 18.07.2025- https:/prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-publik-per-buxhetine-vitit-2026-
online per-buxhetim-gjinore/
6 | Procesverbali 21.07.2025- https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Pro
online degjimin-buxhetor-Buxhetimi-Gjinore-PDF-SCAN.pdf
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Me 09.01.2025 éshté publikuar plani i dégjimeve:
https:// -content/uploads/2025/02/Plani-i-Dokumenteve-per-Degji

Publike-2025-PDF-SCAN.pdf

rizren.rks-gov.net/w

Me 20.06.2025 éshté publikuar plani i veprimit pér organizimin e dégjimeve:
https://prizren.rks-cov.net/wp-content/uploads/2025/06/Plani-i-veprimit-i-Komuna-se-Prizrenit-

per-degjime-buxhetore-per-vitin-2025-PDF-SCAN-1.pdf

Me 24.06.2025 éshté publikuar kalendari i dégjimeve:

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-

publike-me-gvtetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf

Procesverbali:

Dégjimi publik Buxhetimi Gjinoré 1 mbajtur me daté 18.07.2025

Dégjimi ka nisur né orén : 10:10

Ymer Beriaha-udhéheqés i njésisé pér komunikim me publikun ka théné se dhe kété dégjim
buxhetore e kemi thirrur pér té diskutuar pér buxhetim gjinoré dhe kérkesat qé kané té béjné me
buxhetimin gjinoré€, zyrtarét pérgjegjés do t€ mbajné shénime dhe mé pas ato shénime do té
publikohen né webfagen zyrtare t&€ komunés dhe kurdo, kushdo mund té hy té shikoj se ¢ka éshté

diskutuar né kété dégjim buxhetor.

Shqir Totaj-kryetar i komunés sé Prizrenit i cili ka théné se né fillim dua t’ju falénderoj pér
pjesémarrjen tuaj dhe se takime té tilla jané té réndésishme pasi € nga ju marrim kérkesat qé ju
keni dhe sigurish q¢é mé miré€ se ju g€ i dini kérkesat nuk i di askush. Kérkesat tuaja q€ ne do ti
marrim sot do té shohim edhe mundésité buxhetore dhe ti fusim né buxhetin e komunés pér vitin
2026. E kemi parasysh qé kérkesa ka shumé por do ti shohim edhe mundésit buxhetore qé kemi si
komuné, dhe mé pas ato kérkesa do ti fusim né buxhet duke u bazuar edhe né prioritetet g€ ju i

keni.



Sulltan Badalli-drejtor pér Ekonomi dhe Financa, ka théné se sipas ndarjeve, buxheti i komunés
sé Prizrenit pér vitin 2026 &shté 75 milion e 402 mijé e 312 euro, i ndaré né kéto kategori
buxhetore: Paga 31 milion e 851 mijé e 741 euro; Mallra dhe shérbime 14 milion e 200 mijé e 234
euro; shpenzimet komunale 1 milion e 069 mijé e 493 euro; Subvencione 5 milion e 521 mijé€ e

785 euro dhe 22 milion e 402 mijé e 059 euro.

Mybexhele Zhuri-Udhéhegése e Sektorit pér Barazi Gjinore né Komunén e Prizrenit
1-Njoftim lidhur me Platformén informuese dhe ndergjgjesuese pér promovimin e barazis€ gjinore

dhe buxhetimin gjinor pérmes Gazetes “Barazia ne fokus™

Tringa Kasemi-Qendra pér Barazi Gjinore

1-Ku géndron analiza gjinore e buxhetit pér secilén drejtori né Komunén e Prizrenit
2-Dy planet e réndésishme ge jané miratuar ne vitin e kaluar

3-Plani veprimit nga dhuna ne familje dhe dhuna ne baze gjinore

4-Plani 1 veprimit pér baze gjinore

5-A jané té€ planifikuara ne buxhet pér vitin 2026 ngase kéto jané t€ miratuara
Antigona Shestan

1-Ku ka ngecur procedura pér Strategjin€ pér personat me aftési te kufizuar

2-Te sigurohet njé mikrofon pér personat me aftési t€ vecanta

Merita Shala-Shoqata Handikos
1-Kerkese pér renovimin e Qendrés Handikos

2-Kerkese pér blerjen e pajisjeve ndihmese pér rastet sociale né€ Komunén e Prizrenit

Shukrane Berisha-Asociacioni gruas ne ekonomin familjare

1-Kerkese pér gasje ne njé vend 40-50m?2 pér pasimin e artizanaleve te punuara nga graté

Tringa Kasemi-Qendra pér Barazi Gjinore
1-Kerkese pér subvencionim nga Komuna pér rehabilitimin e personave te dhunés né familje pas

daljes nga strehimorja e deri ne integrimin ne jetén e saj



Fisnik Minci

1-Komuna e Prizrenit a ka bere ndonjé analize apo vlerésim se si ky planifikim buxhetor ndikon
ne pérmbushjen e 5 objektive strategjike te Planit te veprimit lokal pér barazi gjinore

Bashkim Rakaj-udhéhegés i sektorit pér Mirégenie Sociale ne Komuna Prizren

1-Krijmi i linjave buxhetore pér Késhillimoreve pér prindérit te mire

2-Rritje e buxhetit edhe pér 50% pér mbéshtetje te OJQ-ve

Dégjimi ka pérfunduar né orén: 11:00

Numri i qytetaréve q€ kané marré pjesé:

Femra----:15

Meshkuj: 13

Totali---:28

Raportet pér mbajtjen e dégjimeve buxhetore mund ti gjeni né kété vegéz:

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/? tax=raportet-d-publike

Projekt buxhetin pér vitin 2026 dhe vitet 2027/2028, mund ti gjeni ne kété vegez:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-
SE-PRIZRENIT-PER-PERIUDHEN-2026-2028-BUXHETIMI-GJINORE.pdf

Lami pér mbajtjen e dégjimit:

https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-publik-per-buxhetine-vitit-2026-per-buxhetim-

gjinore/

Procgsmbajtés:
oesgi



Republika e Kosovés

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Lista e nénshkrimeve e gytetaréve pjesémarrés né degjimin buxhetoré pér buxhetin e vitit 2026 - Buxhetimi Gjinoré.

Emaili dhe numri i telefonit do té pérdoren pér t’ju dérguar njoftime-ftesa pér organizimin e konsultimeve, takimeve dhe

dégjimeve publike.

Data e mbajtjes s€ dégjimit: 18 .07.2025.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Lista e nénshkrimeve e gytetaréve pjesémarrés né degjimin buxhetoré pér buxhetin e vitit 2026 - Buxhetimi Gjinoré.

Emaili dhe numri i telefonit do té pérdoren pér t’ju dérguar njoftime-ftesa pér organizimin e konsultimeve, takimeve dhe

dégjimeve publike.

Data e mbajtjes sé dégjimit: 18 .07.2025.

Nr.|Emri Nr.Tel Email Gjinia [Nénshkrimi
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Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti - S Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Lista e nénshkrimeve e gytetaréve pjesémarrés né degjimin buxhetoré pér buxhetin e vitit 2026 - Buxhetimi Gjinoré.

Emaili dhe numri i telefonit do té pérdoren pér t’ju dérguar njoftime-ftesa pér organizimin e konsultimeve, takimeve dhe
dégjimeve publike.

Data e mbajtjes sé€ dégjimit: 18 .07.2025.

Nr.|Emri Nr.Tel Email Gjinia |[Nénshkrimi
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NJOFTIM PUBLIK

Pér organizimin e
dégjimit publik  pér

buxhetin e vitit 2026-
Buxhetimi Gjinoré

Data: 18 korrik 2025
Vendi: Salla e Mbledhjeve
e Kuvendit t¢ Komunés

(Shtépia e Bardhé)

Ora 10:00

Té dashur bashkéqytetaré/e,

Né dégjime buxhetore publike ftohen qytetarét, pérfagésuesit e lagjeve/bashkésive lokale,
pérfagésuesit e OJQ-ve, pérfagésuesit e komuniteteve, té rinjté/rejat, pensionistét/et, studentét/et,
komuniteti 1 biznesit, pérfaqésuesit e ndérmarrjeve publike, anétaré/e t¢ Kuvendit Komunal té
Prizrenit, deputet/e, punonjésit e komunés, pérfagésuesit e partive politike dhe pérfagésuesit e
mediave.

Informacionet pér qarkoret buxhetore dhe buxhetin e vitit 2026 dhe vitet 2027/2028, mund t’i gjeni
né: https://prizren.rks-gov.net/ dhe https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/ .

Kérkesat, komentet dhe sugjerimet, mund t’i dérgoni né&: Lulzim.N.Sylejmani(@rks-gov.net |,
Halil.Lika(@rks-gov.net , Gjafer.Ponik(@rks-gov.net dhe haziz.krasniqi(@rks-gov.net.

Miré se vini!

Y mer Berishs

» e Prizre

Prizren Bele
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KAMU BIiLDIRIiSI
2026 biitcesi icin

kamuoyu durusmasinin
diizenlenmesi hakkinda -
Cinsiyet Biitcelemesi

Tarih: 18 temmuz 2025
Ulke: Belediye Meclisi
Toplant:1 Salonu (Beyaz

Saray)

Zaman 10:00

Sevgili vatandaslar,

Kamu biit¢esi dinletilerine vatandaslar, mahalle/yerel topluluk temsilcileri, STK temsilcileri,
topluluklar temsilcileri, gengler, emekliler, 6grenciler, isadamlart topluluklar, kamu kurulus
temsilcileri, Prizren Belediye Meclisi iiyeleri, milletvekiller, belediye ¢alisanlari, siyasi parti
temsilcileri ve basin temsilcileri davet edilmektedir.

Biitge genelgeleri ve 2026 ve 2027/2028 biitgeleri hakkinda bilgiye su adresten ulasabilirsiniz:
https://prizren.rks-gov.net/ ve https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/ .

Istek, yorum ve onerilerinizi su adrese gonderebilirsiniz:Lulzim.N.Sylejmani(@rks-gov.net |,
Halil.Lika@rks-gov.net , Gjafer.Ponik (@rks-gov.net ve haziz.krasniqi(@rks-gov.net.
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Ymer Berisha
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Obavijest

O organizaciji javne
rasprave za budZzet za

2026. godinu - Rodno

budzetiranje
Datum:18 jul 2025
Zeméja:

Sala za sastanke Op¢éinske
skupstine (Bijela Kuéa)

Vrijeme 10:00

Postovani sugradani/sugradanke,

Na javna budetska saslusanja pozivaju se gradani, predstavnici naselja/mesnih zajednica,
predstavnici nevladinih organizacija, predstavnici zajednica, mladi, penzioneri, studenti,
poslovna zajednica, predstavnici javnih preduzeca, odbornici Skupstine opStine Prizren,
poslanici, opstinski sluzbenici, predstavnici politickih partija i predstavnici medija.

Informacije o budzetskim cirkularima i budzetu za 2026. i 2027/2028. godinu mogu se pronaci na:
https://prizren.rks-gov.net/ i https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/ .

Zahtjeve, komentare i prijedloge mozete poslati na:Lulzim.N.Sylejmani(@rks-gov.net

Halil.Lika@rks-gov.net , Gjafer.Ponik @rks-gov.net i haziz.krasnigi(@rks-gov.net.

Dobrodosli!
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